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ÖNSÖZ 

“Sosyal Medya Etkileyicisinin Özel Hukuk Sorumluluğu” adlı bu doktora tezi, 

Türk-Alman Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Özel Hukuk Doktora Programı 

kapsamında hazırlanmış ve Prof. Dr. Zekeriya KURŞAT, Prof. Dr. Bilgehan 

ÇETİNER, Prof. Dr. Mesut Serdar ÇEKİN, Prof. Dr. Koray DEMİR ve Doç. Dr. M. 

Tolga ÖZER’den oluşan jüri önünde savunularak oybirliğiyle başarılı bulunmuştur. 

Doktora süreci, yoğun bir çalışma ve adanmışlık gerektiren, zorlu olduğu kadar 

öğretici bir yolculuktu. Her ne kadar bu çalışma bireysel bir çabanın ürünü gibi görün-

se de, değerli hocalarımın, kurumların, meslektaşlarımın, ailemin ve dostlarımın doğ-

rudan ya da dolaylı destekleri olmadan bu süreci tamamlamam mümkün olmazdı. Bu 

vesileyle, üzerimde emeği olan herkese teşekkürlerimi sunmayı bir borç bilirim. 

Akademiye girmemde ilham kaynağım olan, bu yolculuğun her aşamasında aka-

deminin gereklerini sabırla gösteren, tıkandığım noktalarda yolumu açan ve kıymetli 

yorumlarıyla bu çalışmayı derinleştiren tez danışmanım Sayın Prof. Dr. Zekeriya 

KURŞAT’a en içten teşekkürlerimi sunarım. Onunla birlikte çalışma ve değerli görüş-

lerinden yararlanma imkânı bulmak, yalnızca bu tez için değil, tüm akademik yolculu-

ğum için ufuk açıcı bir deneyim olmuştur. Kendisinin yanında yetişme imkanı bulmak, 

her zaman gelişmem ve çalışmam gerektiğini bana göstermiş olması benim için çok 

kıymetlidir. Bütün bu yol boyunca bana sunduğu rehberlik için kendisine yeniden 

teşekkür ederim. 

Tez jürimde yer alarak kıymetli görüşlerini benimle paylaşan ve aynı zamanda 

anabilim dalı başkanım olarak süreç içerisinde uygun çalışma ortamına erişmemi sağ-

layan Sayın Prof. Dr. Mesut Serdar ÇEKİN’e minnettarım. Kendisi ile aynı kürsü 

içerisinde çalışıyor olmak ve tez danışmanım ile birlikte giydirdikleri cübbeye layık 

olmaya çalışmak, benim için her zaman önemli bir motivasyon kaynağı olacaktır. 

Kendisine ne kadar teşekkür etsem azdır. 

Öncelikle tez izleme komitemde ve devamında jürimde yer alarak tezimi detaylı-

ca inceleyen ve bakış açısıyla çalışmamdaki görüşlerimi geliştirmeme imkan sağlayan 

Sayın Prof. Dr. Bilgehan ÇETİNER’e, bana ayırdığı değerli vakit ve yol göstericiliği 

için teşekkür ederim. 

Çalışmaya ticaret hukuku bağlamında sunduğu bakış açısıyla önemli katkılar sağ-

layan ve jürimde yer alarak kıymetli görüşlerini benimle paylaşan Sayın Prof. Dr. 

Koray DEMİR’e de teşekkürlerimi sunarım. 
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Bu noktada sadece tez jürimde yer alarak değil, bütün akademi hayatım boyunca 

tecrübeleriyle ve desteğiyle her zaman yanımda olan kıymetli Hocam Sayın Doç. Dr. 

Mustafa Tolga ÖZER’e gönülden teşekkürlerimi sunmak isterim. Tüm süreç boyunca 

sunduğu değerli yorumlarıyla ve gerçek bir kılavuz olarak akademinin inceliklerini 

bana öğretmesiyle bu çalışmanın tamamlanmasında büyük pay sahibidir. Kendisiyle 

aynı kürsüde çalışma ve mesleğin inceliklerini öğrenme fırsatı bulduğum için çok 

şanslıyım. 

Akademiye adım atmama olanak sağlayan, Türk-Alman Üniversitesi Rektörlüğü 

döneminde bana bu fırsatı vererek çalışmamı hazırlamamda büyük etkisi olan kıymetli 

Hocam Sayın Prof. Dr. Halil AKKANAT’a da teşekkürlerimi sunarım. Gerçek bir 

medeni hukuk akademisyeninin ne kadar sıkı çalışması gerektiğini ve işine nasıl titiz 

yaklaşması gerektiğini kendisinden görme fırsatına erişebilmiş olmam paha biçilemez 

bir deneyimdir. 

Doktoranın gerektirdiği yoğun süreç içerisinde, kişinin çalışma ortamı da önem-

lidir. Bu noktada bana vermiş olduğu desteği her zaman hissettiren dekanımız Sayın 

Prof. Dr. Hamide Özden ÖZKAYA-FERENDECİ’ye ve dekan yardımcımız Sayın 

Doç. Dr. Esra YİĞİT’e de buradan tekrar teşekkür etmek isterim. 

Bir diğer teşekkürü ise kürsü Hocam Sayın Doç. Dr. Murat SARIKAYA’ya sun-

mak isterim. Birlikte çalıştığımız dönemlerde bana aşıladığı detaycılık ve sunduğu 

destek, bu noktaya gelmemde önemli bir rol oynamıştır. 

Bu süreçte desteklerini esirgemeyen, başta fakültedeki oda arkadaşım Araş. Gör. 

Gökcen DOĞAN BANDIR olmak üzere kürsü arkadaşlarım Araş. Gör. Mehmet Ham-

za ARSLAN ve Araş. Gör. Muhammet Ali ÇOBAN’a teşekkür ederim. Kürsümüze 

kısa süre önce katılmasına rağmen sorun çözmedeki desteğiyle her zaman yanımızda 

olan Araş. Gör. Yusuf GENÇ’i ve değerli arkadaşım Araş. Gör. Samet ŞAHİN’i de 

ayrıca anmak isterim. Doktora sürecinin zorlu anlarında destek olan ve benzer yollar-

dan geçtiğim, gerçek bir yoldaş olan Araş. Gör. Mustafa UÇAR’a da destekleri için 

teşekkür ederim. Benzer bir teşekkürü de yine zor zamanlarda her zaman bir dert orta-

ğı olan, sorunlara bakış açımı değiştiren Dr. Adil Selim SAYIN’a iletmek isterim. Bu 

bağlamda son olarak da Berlin’deki doktora araştırmalarım sırasında kütüphaneyi 

çalışması eğlenceli ve aynı zamanda oldukça verimli hale getiren, mesleğin hakkını 

sonuna kadar verdiğine inandığım Araş. Gör. Can Eralp ELİBOL’a da buradan teşek-

kür etmek isterim. 

Çalışmanın detaylanması ve derinleşmesi için önem arz eden yurtdışı araştırmala-

rıma imkan tanıyan kurumlara da teşekkürü bir borç bilirim. Çalışma için gereken 

araştırmaların bir kısmını Berlin’de gerçekleştirdim. Bu noktada, fakültemizin Alman-

ya ile işbirliklerinin kurucusu olan, Berlin kütüphanelerinden faydalanmam için yol 

gösteren ve fakülte hayatım boyunca kattığı bakış açısıyla hukuk nosyonumun geliş-

mesine katkı sunan Sayın Prof. Dr. Dres. h.c. Philip KUNIG’e teşekkürlerimi sunarım. 

Araştırmalarımı gerçekleştirdiğim Freie Universität Berlin’e ve bu imkânı kazanmamı 

sağlayan Alman Akademik Değişim Servisi’ne (DAAD) teşekkür ederim. Ayrıca, 
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2214A bursu kapsamında beni destekleyerek çalışmamın eksiksiz tamamlanmasına 

imkan tanıyan Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu’na (TÜBİTAK) da 

minnettarım. 

Eğitim hayatım boyunca beni daima destekleyen Annem Hasibe ÇELİK ve Ba-

bam Ramazan ÇELİK’e ne kadar teşekkür etsem de emeklerinin karşılığını asla vere-

mem. Onlar, sadece bugün olduğum kişi olmamı sağlamakla kalmadı, aynı zamanda 

bana her zaman ilkeli ve dürüst çalışmanın önemini aşıladılar. Ayrıca, hastanedeki 

yoğun temposuna rağmen yanımda olduğunu daima hissettiren kardeşim Dr. Osman-

berk ÇELİK’e de desteği için teşekkür ederim. Bu süreçte yine bana desteklerini su-

nan, bana en kıymetlimi veren ikinci ailem Adnan KÜÇÜKERTUĞRUL ve Ferhunde 

KÜÇÜKERTUĞRUL’a da teşekkürlerimi sunarım. 

Bu zorlu yolda en büyük destekçim olan, kendisi de bir akademisyen olmasına ve 

yoğun çalışmalar gerçekleştirmesine rağmen bu tezin hazırlığında gerek yurtdışı araş-

tırmalarımda gerek bütün doktora sürecim boyunca bana yardımcı olan, desteğini hep 

hissettiğim kıymetli eşim Dr. Sibel KÜÇÜKERTUĞRUL ÇELİK’e de sonsuz teşek-

kürlerimi sunmak isterim. Hayatlarını doktora sürecinin başında birleştirmiş iki aka-

demisyen adayı olarak doktora sürecinin tüm gerginliğini ve yorgunluğunu birlikte 

yaşadık. Bu bir yandan yoğunlukları çoğaltırken, bir yandan da keyifli ve çekilebilir 

hale getirdi. Birlikte başarımız için sarf ettiği emeklerin karşılığını vermem ne yazık ki 

mümkün değil.  

Son olarak bu çalışmanın basılması ve elinize ulaşmasında emeği büyük olan Fi-

liz Kitabevi çalışanlarına, başta ve ilk olarak Oğuzhan ORUÇ olmak üzere Özge 

DANE’ye de teşekkürlerimi sunmak isterim. 

 

Ağustos 2025, Beykoz 

 

Burak ÇELİK  
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